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25 czerwca 2014 r.  

godz. 18.00 

Msza św. dziękczynna za rok pracy 

Chóru LA MUSICA  

Gimnazjum nr 16 im. Fryderyka 

Chopina w Lublinie 
 

godz. 18.45 

KONCERT CHÓRU  
 

Chór La Musica powstał w październiku 1992 r. przy 

Szkole Podstawowej nr 16 w Lublinie. Pierwszy 

koncert chóru odbył się dnia 5 maja 1993 r. w S. P. nr 

16 na uroczystości nadania szkole imienia  F. Chopina 

i poświęcenia sztandaru. Chór prowadzi aktywną 

działalność koncertową w Lublinie i regionie dając 

rocznie ok 40 koncertów. Od 2000 roku chór działa 

przy  16 Gimnazjum im. Fryderyka Chopina  w 

Lublinie. Chór koncertował w Niemczech (1997, 2005, 

2008), we Włoszech  (1998), Francji (2001), na 

Węgrzech (1999, 2002), Ukrainie (2004), Słowacji 

(2006, 2007, 2009), w Bułgarii (2007, 2010), Grecji 

(2008), Litwa (2012, 2013). Chór nagrał 2 płyty CD z 

utworami a'cappella.  

Jest laureatem wielu konkursów krajowych i 

międzynarodowych.  Chór uczestniczy w cyklicznym 

projekcie międzynarodowym pn. "Trzy chóry-trzy 

kultury" z udziałem, m.in. chóru Septemphillis ze 

Słowacji oraz chórów z Bułgarii, Niemiec, Ukrainy i 

Węgier. 

Założyciel i dyrygent chóru „La Musica" jest 

Zdzisław Ohar - absolwent Wychowania 

Muzycznego Uniwersytetu Marii Curie - 

Skłodowskiej (1976).  

W latach 1980 - 1990 uczestniczył w wielu kursach i 

szkoleniach dla dyrygentów chórów, doskonaląc swoje 

umiejętności z zakresu emisji głosu i dyrygentury 

chóralnej na kursach, m.in.: w Legnicy, Kaliszu, 

Płocku, Częstochowie i Wejherowie.  1990 roku 

ukończył Studium Chórmistrzowskie przy akademii 

Muzycznej w Bydgoszczy.  

ZAPRASZAMY  

 

22 CZERWCA 2013 r. 

godz. 19.00 

 

W NASZYM KOŚCIELE 

KONCERT: 

 

ORKIESTRA 

TRYBUNAŁU KORONNEGO 

MIESZKAŃCOM LUBLINA 
 

W programie: 

 

G. F. HAENDEL 

A. MARCELLO 

E. GRIEG 

F. MENDELSSOHN-

BARTHOLDY 

 

ZAPRASZA 
 

 

 

Dyrygent PRZEMYSŁAW STANISŁAWSKI 

Obój DOMINIKA PASZKOWSKA 
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INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 23.06  
7.00 +Stanisław Purc – 23 Gregorianka 

7.30 +Brygida Gregosiewicz – 23 Gregorianka 

11.00 +Wanda, Eugeniusz i zmarli z rodziny Krasów  

18.00 O łaskę nawrócenia, zdrowie, dary Ducha Świętego i 

opiekę MB Nieustającej Pomocy dla Doroty – 5 nowenna 

18.00 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę i Boże 

błogosławieństwo dla Bronisława z racji Dnia Ojca 

Wtorek, 24.06., Narodzenie św. Jana 
7.00 +Brygida Gregosiewicz – 24 Gregorianka 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Stanisław Purc – 24 Gregorianka 

18.00 O łaskę nawrócenia, zdrowie, dary Ducha Świętego i 

opiekę MB Nieustającej Pomocy dla Doroty – 6 nowenna 

18.00 +Paulina Słowik – modli się społeczność Bursy Szkół 

Artystycznych w Lublinie, pracownicy i wychowankowie 

Środa, 25.06.  
7.00 +Brygida Gregosiewicz –  25 Gregorianka 

7.30 +Józef i jego wnuczka Kasia Ciołko 

11.00 +Stanisław Purc – 25 Gregorianka 

18.00 O łaskę nawrócenia, zdrowie, dary Ducha Świętego i 

opiekę MB Nieustającej Pomocy dla Doroty – 7 nowenna 

18.00 Dziękczynna za rok pracy Chóru La Musica z 

Gimnazium nr 16 w Lubinie z prośbą o dalszą opiekę Bożą dla 

chórzystów i ich rodziców  

Czwartek, 26.06.  
7.00 +Brygida Gregosiewicz – 26 Gregorianka 

7.30 +Marian Sieciechowicz (9r), Józef Stefaniak (15r), Halina, 

Czesław Koneccy i zmarli z rodziny 

8.00 ZBIOROWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Stanisław Purc – 26 Gregorianka 

18.00 O łaskę nawrócenia, zdrowie, dary Ducha Świętego i 

opiekę MB Nieustającej Pomocy dla Doroty – 8 nowenna 

18.00 +Kazimierz (4r) i zmarli z rodziny 

Piątek, 27.06., Urocz. Najśw. Serca Jezusa  
7.00 +Stanisław Purc – 27 Gregorianka 

7.30 +Brygida Gregosiewicz – 27 Gregorianka 

11.00 ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 O łaskę nawrócenia, zdrowie, dary Ducha Świętego i 

opiekę MB Nieustającej Pomocy dla Doroty – 9 nowenna 

18.00 Dziękczynna za dotychczasową pomoc i opiekę z prośbą 

o miłosierdzie Boże, potrzebne łaski, dary Ducha Świętego i 

opiekę Matki Bożej dla Marii 

Sobota, 28.06., Niepokalanego Serca NMP 
7.00  

7.30 +Wojciech – 1 Gregorianka 

11.00 +Stanisław Purc – 28 Gregorianka 

18.00 +Brygida Gregosiewicz – 28 Gregorianka 

18.00 +Danuta, Józefa, Stanisław Zawistowski, Maria i Teodor 

Sułkowscy  

Uroczystość św. Piotra i Pawła, 29.06.  
7.00 +Stanisław Purc – 29 Gregorianka 

8.00 +Stefania, Zofia, Barbara z domu Kozieł 

9.30 +Marianna, Władysław i zmarli z rodziny Boków, 

Gleniów, Milewskich 

9.30 +Mieczysław Gęca (17r), Józefa, Jan, Helena i zmarli z 

rodziny Gęców 

11.00 +Wojciech – 2 Gregorianka 

11.00 +Marcin, Antonina, Wanda, Jan 

12.00 +Mieczysław Ponieważ (16r) i zmarli z rodziny 

12.00 O zdrowie i Boże błogosławieństw w podziękowaniu za 

wspólne przeżycie 40 lat w małżeństwie Urszuli i Kazimierza  

13.15 +Jan i Mariann Krząstek i zmarli z rodziny 

16.00 +Brygida Gregosiewicz – 29 Gregorianka 

16.00 +Aleksandra (urodzinowa) 

18.00 +Halina Kędziora (4r) i zmarli rodzice 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Jeremiasz – prawy 

i sprawiedliwy prorok, którego wspomina dziś 

I czytanie. Życie postawiło go wobec 

niegodziwych spiskowców, którzy czyhali na jego 

życie, na jego człowieczeństwo, a jednocześnie na 

to co boskie w jego sercu, jego cnoty. 

Jego chwilowy lęk wywołany słowami 

niegodziwych: „donieśmy na niego! […] 

zwyciężymy i wywrzemy swą pomstę na nim” jest 

nam bliski. To lęk, który niejednokrotnie pojawia 

się pod wpływem podobnych okrzyków 

płynących z otaczającego nas świata: tego 

dalekiego, jak i tego czasem najbliższego. Jest to 

naturalny lęk. Nie omija nikogo… Tym bardziej, 

gdy idzie o ludzkie życie! Ważne jest jak sobie 

poradzimy z tym lękiem. Jeremiasz odnalazł 

bezpieczną drogę. «Pan jest przy mnie jako 

potężny mocarz - powiada - dlatego moi 

prześladowcy ustaną i nie zwyciężą». 

Nie udał się zamach na sprawiedliwego 

Jeremiasza, ale udał się inny w historii Izraela 

i w historii człowieka: oto chwytają za kamienie, 

by kamienować, a następnie ukrzyżować 

Człowieka - Jezusa z Nazaretu. Chcą śmierci 

Objawionej przez Ojca Prawdy, że ten Jezus 

z Nazaretu jest nie tylko człowiekiem, ale jest 

Synem Bożym. Chcą śmierci Boga- Człowieka. 

I jak w przypadku Jeremiasza można by 

zakładać pewną nieświadomość, że z tym co 

ludzkie zabijają i boskie, tak w przypadku 

Chrystusa, oskarżający są świadomi.... 

Chrystus nie rezygnuje z misji, jaką polecił 

Mu Ojciec. I choć w Ogrójcu pojawia się ludzki 

lęk: Ojcze oddal ode mnie ten kielich, to zaraz 

potem dodaje: nie moja lecz Twoja wola niech się 

stanie. I tak „wykonało się”… 

Uczniowie Jezusa kroczą Jego drogą. My 

kroczymy Jego drogą: pośród świata, który 

niejednokrotnie wywołuje lęk swoimi 

propozycjami, także propozycjami śmierci 

człowieka i śmierci Boga. Jezus, będąc 

człowiekiem zna nasze lęki, wie, że nie omijają 

one nikogo. Świadczą o tym Jego słowa 

z dzisiejszej ewangelii: nie bójcie się ludzi! 

Dlaczego? Wyjaśnia zaraz potem. „Nie bójcie się 

tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie 

mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało 

może zatracić w piekle”. 

Nie zwalnia więc nas całkiem od lęku, ale 

ma to być lęk, który służy naszemu dobru, 

naszemu zbawieniu, lęk o naszego ducha, o to, co 

boskie w nas.     (xjj) 



OGŁOSZENIA 
XII NIEDZIELA ZWYKŁA, 22 czerwca 2014r. 

1. W dniu dzisiejszym w naszej wspólnocie 

gościmy ks. Witolda Pietrasiuka - pallotyna 

pracującego na Chorwacji i Bałkanach (Bośnia, 

Hercegowina, Serbia). W swojej posłudze ksiądz 

Witold propaguje kult miłosierdzia Bożego i 

szerzy duchowe dziedzictwo Jana Pawła II. 

Działalność ks. Witolda możemy wesprzeć 

składając ofiarę do puszki po zakończonej mszy 

św. przy wyjściu z kościoła. Za okazaną pomoc 

Bóg zapłać.  

2. W czwartek (26 czerwca) kończy się oktawa 

Bożego Ciała. W naszej świątyni, po mszy świętej 

o godz. 18.00, przejdziemy z procesją 

eucharystyczną do czterech ołtarzy. Serdecznie 

zapraszamy do wspólnej modlitwy. 

3. W dniu 27 czerwca przypada Uroczystość 

Najświętszego Serca Pana Jezusa. Tego dnia nie 

ma wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. W 

sobotę, 28 czerwca – wspomnienie w liturgii 

Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny. 

Msze św. o godz. 7.00; 7.30; 11.00 i 18.00. 

4. W przyszłą niedzielę (29 czerwca) będziemy 

przeżywać uroczystość świętych Apostołów Piotra 

i Pawła.  

5. Zachęcamy do nabycia prasy katolickiej – 

tygodników: Gość Niedzielny, Niedziela i 

zapoznania się z naszym Biuletynem 

Rektoralnym. 
 

 

NABOŻENSTWA CZERWCOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 200,00zł 

Bezimienna 300,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

UROCZYSTOŚĆ 
Narodzenia 

Św. Jana Chrzciciela  
 

 

Imię Jan jest 

pochodzenia hebrajskiego 

i oznacza tyle, co "Bóg jest 

łaskawy". 

Jan Chrzciciel 

urodził się w Judei, według tradycji w Ain Karim, 

jako syn kapłana Zachariasza i Elżbiety (Łk 1, 5-

80). Jego narodzenie z wcześniej bezpłodnej 

Elżbiety i szczególne posłannictwo zwiastował 

Zachariaszowi archanioł Gabriel, kiedy 

Zachariasz jako kapłan okadzał ołtarz w świątyni 

(Łk 1, 8-17). Przyszedł na świat w sześć miesięcy 

przed narodzeniem Jezusa (Łk 1, 36), 

prawdopodobnie w Ain Karim leżącym ok. 7 km 

na zachód od Jerozolimy. Wskazuje na to dawna 

tradycja, o której po raz pierwszy wspomina ok. 

roku 525 niejaki Teodozjusz. Przy obrzezaniu 

otrzymał imię, zgodnie z poleceniem anioła. Z tej 

okazji Zachariasz wyśpiewał kantyk, w którym 

sławi wypełnienie się obietnic mesjańskich i wita 

go jako proroka, który przed obliczem Pana 

będzie szedł i gotował mu drogę w sercach 

ludzkich (Łk 1, 68-79). Kantyk ten wszedł na stałe 

do liturgii i stanowi istotny element codziennej 

porannej modlitwy Kościoła - Jutrzni. Poprzez 

swoją matkę, Elżbietę, Jan był krewnym Jezusa 

(Łk 1, 36). 

Św. Łukasz przekazuje nam w Ewangelii 

następującą informację: "Dziecię rosło 

i umacniało się w duchu i przebywało na 

miejscach pustynnych aż do czasu ukazania się 

swego w Izraelu" (Łk 1, 80). Można to rozumieć 

w ten sposób, że po wczesnej śmierci rodziców 

będących już w wieku podeszłym, Jan pędził 

żywot anachorety, pustelnika, sam lub 

w towarzystwie innych. Nie jest wykluczone, że 

mógł zetknąć się także z Esseńczykami, którzy 

wówczas mieli nad Morzem Martwym w Qumram 

swoją wspólnotę. Kiedy miał już lat 30, wolno mu 

było według prawa występować publicznie 

i nauczać. Podjął to dzieło nad Jordanem, nad 

brodem w pobliżu Jerycha. Czasem przenosił się 

do innych miejsc, np. Betanii (J 1, 28) i Enon 

(Ainon) w pobliżu Salim (J 3, 23). Swoje 

nauczenie rozpoczął w piętnastym roku 

panowania cesarza Tyberiusza {Łk 3, 1), czyli 

w 30 r. naszej ery według chronologii, którą się 

zwykło podawać. 
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Uroczystość 

św. Piotra i Pawła 
 

Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła 

już od połowy III wieku obchodzona jest wspólnie 

29 czerwca. Obaj Apostołowie ponieśli śmierć 

męczeńską w Rzymie w czasie prześladowania za 

cesarza Nerona. Piotr zginął około 64 r. Tradycja 

głosi, że został ukrzyżowany: przybity do krzyża 

głową w dół. Paweł, przez jakiś czas więziony 

w Rzymie, został ścięty mieczem około 67 r. 

Posługa apostolska Piotra i Pawła 

w Rzymie oraz poniesione tam męczeństwo 

sprawiły, że Kościół Rzymski nabrał kluczowego 

znaczenia w chrześcijaństwie. Biskup Rzymu, 

następca św. Piotra oraz spadkobierca tradycji 

apostolskiej św. Pawła cieszy się pierwszeństwem 

i władzą biskupią w całym Kościele. Św. Piotr - 

pierwszy biskup Rzymu - jest uznawany za 

pierwszego w gronie Apostołów, otrzymał od 

Jezusa specjalną władzę określaną mianem 

prymatu. Jego następcy, papieże, są 

obdarzeni łaską nieomylności 

w oficjalnym i uroczystym nauczaniu 

całego Kościoła w sprawach wiary 

i moralności. Sprawują też najwyższą 

władzę kościelną wynikającą 

z przywileju prymatu. 

Św. Piotr - pierwotnie Szymon - 

pochodził z Betsaidy nad Jeziorem 

Galilejskim. Podobnie jak jego ojciec 

i brat był rybakiem. Był człowiekiem 

żonatym, po ślubie mieszkał w Kafarnaum. Być 

może pierwotnie był uczniem św. Jana 

Chrzciciela. W chwili powołania Jezus nadał mu 

nowe imię - Piotr, to znaczy Skała. Jako pierwszy, 

w imieniu wszystkich Apostołów, uznał w Jezusie 

Mesjasza. Na pytanie Jezusa: „A wy za kogo mnie 

uważacie?”, Piotr odpowiedział: „Ty jesteś 

Mesjasz, syn Boga Żywego”. Wówczas usłyszał: 

„Ty jesteś Piotr, Skała, i na tej Skale zbuduję 

Kościół mój”. 

Działalność misyjną Piotr prowadził 

w Samarii, Liddzie, Jaffie, Cezarei Nadmorskiej. 

Później wędruje do Antiochii, następnie do Azji 

Mniejszej a wreszcie Rzymu, gdzie założył gminę 

chrześcijańską i był jej pierwszym biskupem. Tam 

podczas prześladowań za cesarza Nerona został 

aresztowany i poniósł śmierć męczeńską ok. 64 r. 

Nad jego grobem w IV w. za czasów Konstantyna 

Wielkiego wzniesiono kościół, który po różnych 

przebudowach ostatecznie przybrał postać obecnej 

Bazyliki św. Piotra. Napisał 2 listy apostolskie, 

które weszły do kanonu Nowego Testamentu. 

Kult św. Piotra trwa od początków 

Kościoła. Nad jego grobem zbudowano kościół, 

który stopniowo przybrał postać Bazyliki św. 

Piotra. Od 1377 roku przy tej świątyni mieszkają 

biskupi rzymscy. Obecna świątynia jest dziełem 

wielkich mistrzów z lat 1506 - 1667. Po 

podpisaniu między Stolicą Apostolską 

a Republiką Włoską paktów laterańskich niecałe 

pół kilometra kwadratowego wokół Bazyliki jest 

terenem miasta-państwa Watykan. Rocznie 

miejsce kultu św. Piotra nawiedza blisko 

8 milionów pielgrzymów i turystów. 

Św. Paweł nosił przed nawróceniem imię 

Szaweł. Urodził się w Tarsie między 5 a 10 

rokiem po Chrystusie. Pochodził z rodziny 

żydowskiej, posiadał jednak również 

obywatelstwo rzymskie. Należał do stronnictwa 

faryzeuszy. Był uczniem jednego 

z najwybitniejszych nauczycieli żydowskich - 

Gamaliela. Jako faryzeusz był zaciętym wrogiem 

Kościoła. Nawrócił się ok. 35 r. w drodze do 

Damaszku, gdy został powalony na ziemię, ukazał 

mu się Jezus i usłyszał głos: „Szawle, 

Szawle, dlaczego Mnie prześladujesz?” 

Po cudownym nawróceniu przez 

trzy lata przebywał w Damaszku, 

później na krótko odwiedził Jerozolimę, 

gdzie spotkał się z innymi Apostołami. 

Odbył trzy wielkie podróże misyjne, 

w których dotarł do wielu miast 

pogańskich w Azji Mniejszej, a nawet 

Grecji. Z niektórych fragmentów jego 

listów wynika także, że już po 

nawróceniu miał doświadczenia mistyczne 

Z powodu gorliwości apostolskiej jego 

życie wielokrotnie wystawione było na 

niebezpieczeństwo. Aresztowany w Jerozolimie 

w 60 r. spędził najpierw dwa lata w więzieniu 

w Cezarei, a po odwołaniu się do cezara, został 

przewieziony do Rzymu. Tam kilka lat spędził 

w areszcie domowym. Uwolniony z braku 

dowodów jakiejkolwiek winy odbył 

prawdopodobnie kolejną podróż do Hiszpanii i na 

Kretę. Ponownie został aresztowany poniósł 

w roku 67 śmierć męczeńską. Jako obywatel 

rzymski nie był torturowany, lecz został ścięty 

mieczem. Jako datę śmierci Apostoła podaje się 

29 czerwca. Już Konstantyn Wielki po roku 330 

na miejscu męczeństwa św. Pawła wystawił 

świątynię. Znajduje się ona już poza murami 

starożytnego Rzymu i nosi nazwę Bazylika św. 

Pawła za Murami. 
źródło: www.ekai.pl 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

http://www.ekai.pl/

